
Quarta, 07 de Junho de 2023 | ANO: 4 | Nº 549 | ISSN 2764-6653

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023 ...................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2023 ............................................................. 2

Página 1/3



Quarta, 07 de Junho de 2023 ANO: 4 | Nº 549
ISSN 2764-6653 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023 — O Secretário Municipal

de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do

Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, com base nas informações constantes no termo de

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico

pelo Sistema de Registro de Preços n° 020/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório à empresa: WIA

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

11.985.453/0001-30, localizada na Rua Nicolau Dino, s/n,

Industrial – Amarante do Maranhão – MA, vencedora de

todos os itens, com MAIOR PERCENTUAL DE

DESCONTO (0,11%), no valor total de R$ 8.609.491,13

(oito milhões seiscentos e nove mil quatrocentos e noventa

e um reais e treze centavos). Considerando que o critério de

julgamento foi por Maior Desconto. Prefeitura Municipal

de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 07 de

Junho  de 2023. Jânio Marinho Viana — Secretário

Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: iyqedxyxv7220230607150658

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

019/2023

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

019/2023 - PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, com

sede na Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. CEP:

65923-000 – Amarante do Maranhão/MA, através do seu

Pregoeiro Municipal, instituído pela Portaria nº 011/2023

GAP de 03 de março de 2023, torna público que, com base

na Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentado pelo Decreto

Municipal 018/2021, Lei Complementar n° 123/2006,

regulamentado pelo Decreto Municipal n° 017/2021 e

demais normas atinentes à espécie, realizará às 09:00hs

(nove horas) do dia 20 de Junho de 2023, a licitação na

modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo

Menor Preço, por Item, objetivando a Contratação de

empresa especializada para executar serviços de elaboração

e execução de cursos de inclusão produtiva para famílias

em situação de vulnerabilidade social, mobilização,

integração e qualificação dos usuários e trabalhadores do

SUAS de Amarante do Maranhão - MA. Este Edital e seus

anexos estão à disposição dos interessados no endereço

supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs (oito horas) ás

13:00hs (treze horas), onde poderão ser consultados

gratuitamente ou obtidos por meio digital pela internet,

através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Amarante

do Maranhão (MA), 07 de Junho de 2023. Clebio Cardoso

Pinheiro - Pregoeiro Municipal

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: zd6rh173xmb20230607160628

Página 2/3



Quarta, 07 de Junho de 2023 ANO: 4 | Nº 549
ISSN 2764-6653 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023

	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2023



		2023-06-08T01:00:08+0000
	MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116 1




